

Mama z Dziatyniskich Gubernii w Matki 292
Pod koniec 4. listu 1859

Kochana Mamunciu

Wstyd mi sem tak długo Mamie na kochany
list nieodpisać, ale nie chciała by się
Mama gdyby wiedziała w jakim opłakanym
stanie bytam, starosci młotoci i rozmai-
tych nierówności, jedwim się na co
zdobyć mogła a wszystkie siły zbierając
na moje wieczorne czytania które od postu
się codziennie odbywają, co Mama powie wko-
raj licba moich stuharów do 50^{ci} dosta-
wszkie to duro, tem bardziej że się nikogo
nieprzymusza ani wstać niekosi, z matkami
amianami; dodatkowo tylko ks. Antonie-
wicem "czytania niedzielne" czytaniem są one
prawdziwie esencją doskonałości i znajomości
własnie tej klasy ludzi, po czytaniu mówią
litanie pacierze i kołomy się, czyto sobie
myśle jakby to Mamie przyjemnie było
widzieć i to mi wiele siły dodaje bo mi
się nieraz chwile przed tem zdaje że języka
obrócić niepotrafisz tak mi niedobrze, wystaw
sobie Mama że z wprawą takiej odwagi
nabratać że już bym prawie bez książki
prawdy im prosić mogła, a na powrotu
kom się w ojciec-nasz myśla że strachem

mamy też dosyć czołowe more w Kapticy
Kaucyciel z dziećmi ze skłoty przychodzi
i piśni podras masy spiewają, bardzo
istnieje że Kłoi Koutu niemaam bo
bez tego, prawie niepodobno ich dobre
nauczyć, ale to strasznie droga
awantura. Poirem Mamie ale w wielkim
i najwiskrem sekrecie przed wszystkimi
ze tu mamy różne zamiary zaprowadzić
siostry Mitosierdi w drodze, która
jej ich ogromnie potrzebuje przez
upuszczenie okropne dzieci które sadzą
ochronki niemaają. W koto im to
dobra Jadi i Marceli które się do
tego bardzo chcą przytoczyć, dom
zwałidłisany sliczny ogromny z ogrodem
dużym bardzo, obórka i wszelkimi
wygodami 20 5,000 talarów. To strasznie
nie drogo tem bardziej że stęga wyptacie
można bo to jest kapitał matoletnich
ale naturalnie by w ten czas procent z
od sumy niezapłaconej, trzeba optać;
nie potrzebuje mamie pośrednie jak
na Mamie ponosć i rady rachujemy.
Wiem że ich Mama nie odnosi, bo inaczej
ile by moie poszło. My prowadzicie jeste-
my ubodzy jak Koscielec szesury i trzeba
tę sobie unieć odmawiać wszystkim
jak porociny Gunder żeby stęgów tych
okropnych lat nie robić, jest nadzieja
w tym roku, a tak strasznie wiele

293
wreczy by się zrobić chcioto na ostykt
Kie strony ze an strach. — Już dawno
znoue wiadomości niebyło, to Bidna
Teresia to strach co ona cierpieć
musi Mama mówi że się niekharzy
ale jednak musi mówić o ile cierpi?
Edyje mi się że Mama mówiła że
ten omcypata miał jeszcze nadzieję.
Bidna Ciocia jak znieście w takim
stanie i te choroby i rozstanie. I
mamie powrocie naturalnie nadziei
niema nawet pewnie nie na wielką
smutno tu będzie. Nie wiem czy Mama
mia listy od Lesi my od bardzo dawna
nie. Wiem że Mamie nieprzeję-
ne wrazenie bole w Hotelu zrobić
musiał, a co dopiero w Warszawie
donnie przez Iria i Jasia dane
ale jak mama może wierzyć nie
z Jasia chęć jego to i nadziei
i uszyto okropnie i kossowało
duzo, bo Jasi Iria powtarzają
moj donner um bal, moj faire
cela moj faire kauter jednak
się wydałkiem niepodzielita
strach kiedy znow tak bogatsza
od mezo a taka szęga, zawsze
jakgi swoja wyzrosła i niepodległość
czyje co sta Iri bardzo stęga ma wpły

balen wszyscy bardzo zadowoleni i
Dzia gwałtownością. Dla Dzia to
jest nic dobrego zdaje mi się jest
éveiller le chat qui dort, matka
krew w jej żyłach hojnie płynie
i na ból jej się łatwo będzie
zdobyć osobliwie jak jaś wszystko
zapłaci, ale czy na dobroczynny
jaki cel, ten niewiem. - Dzia
Mannie pewnie wszystko dowodzi
co się w Poznaniu dzieje. Działka
Mannie z duszą serca. Jak Mannie
jest pewnie okropnie zmęczona
i przysnąć się do tego nie chce
i nieodporowo dosyć kiedy może
Nuncia. Może prosić żeby Dzia
przedtem przyjechała i dala dusi
dobrego przywiata. Bardzo jest teraz
zabawna z swoją siostrą która
jej wszystko z sobą robić pozwala
ale ten tak Nuncia komenduje
że w zabawie, wstawaj jej przysięgę
to swoje roboty i ubrań no już
ci pozwolę sudać, grzeb sobie grzeb
a ten tak skacze tak się cieszy
jakby jej niewiem co mówić. Losie
najdziej nie przytrzymuje swoje
podobienstwo do Papy, ale ogromnie
dobro i kudzienko, pare razy na
dzień już je bo manki pakowem
bardzo ładki i niewiele go, ale porciwa
Rabietka